
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
. 
 
 
 
 

Numero 014 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventiquattro del mese di febbraio alle ore 18.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, vennero 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo. Sono 

intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI RICOVERI DI SOLLIEVO SOCIALE 

APPROVAZIONE.   

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Premesso che 
1. La realizzazione di un servizio di “ricovero di sollievo sociale” si inserisce nel quadro delle 

iniziative finalizzate ad assicurare collaborazione e sostegno ai soggetti impegnati nella cura 

di persone bisognose di assistenza e di attenzione; 

2. L’Ente è in grado di assicurare la disponibilità di due posti letto da utilizzare per il servizio di 

“ricovero di sollievo sociale”, ad integrazione dei posti letto autorizzati ed accreditati, 

considerati i parametri fisico-logistici e di personale in essere; 

 

Considerato che il servizio di “ricovero di sollievo sociale” può essere destinato anche ai soggetti 

che già fruiscono del Centro Diurno dell’Ente o dell’assistenza domiciliare, attualmente gestita in 

convenzione con il Comune di Sarego, al fine di estendere tali servizi in particolari momenti di 

difficoltà al domicilio. 

 

Preso atto che le richieste di far fronte a situazioni di marginalità sociale, riguardanti persone 

anziane e adulte, si stanno facendo sempre più numerose, anche a seguito dell’attuale sfavorevole 

congiuntura economica. 

 

Ritenuto che la richiesta di avvalersi del servizio di “ricovero di sollievo sociale” possa essere 

presentata all’Assistente Sociale dell’Ente: 

- da parte di familiari di anziani  e adulti con compromissione dell’autosufficienza, che assistono 

regolarmente i congiunti in ambito familiare e che necessitano di un periodo di supporto, al fine di 

riacquistare le risorse e le energie necessarie allo svolgimento del loro impegno assistenziale; 

-  da parte di anziani e  adulti  che si trovano, a causa di eventi straordinari, temporaneamente privi 

del supporto assistenziale necessario alla loro permanenza in ambito domiciliare. 

 

Considerato che l’Assistente Sociale dell’Ente può definire, qualora lo ritenga opportuno in 

relazione al caso concreto, forme di collaborazione con altri servizi istituzionali e territoriali, oltre 

che con le stesse persone o famiglie richiedenti. 

 

Precisato che il rapporto tra Ente e utente è regolamentato da un apposito contratto di residenzialità 

temporanea, sottoscritto tra le parti, all’atto dell’accoglimento della richiesta, riconoscendo in tal 

modo la titolarità degli stessi diritti e doveri degli altri ospiti della Struttura. 

 

Precisato che le prestazioni a carico dell’Ente e la retta a carico dell’utente sono identiche a quelle 

assicurate agli altri ospiti, differenziate e applicate per grado e tipologia di autosufficienza e non 

autosufficienza. 

   

Visti: 

 la L.R. Veneto 16/08/2002 nr 22 ; 

 la DGR Veneto 2501 del 06/08/2004; 

 

 

Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

 

 

1. Di approvare la proposizione e la fornitura di un servizio di due posti letto per  “ricovero di 

sollievo sociale”, ad integrazione dei posti letto autorizzati ed accreditati, per le motivazioni e 

con le modalità precisate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

2. Di dare mandato al Segretario Direttore di definire le concrete modalità operative, con 

l’ausilio delle figure professionali operanti all’interno dell’Ente; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 

espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


